
lilliliilliilliiHlililliillliililliilliiililililiilililli
Kunspooucovx maz; 2020 EP

SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: 1650676349/0800

číslo účtu:

(dále jen „Poskytovate|“)

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava —Moravská Ostrava ,
zastoupen:
ICQ:
DIC: (;Z75082616
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2827132/0800

(dále jen „Příjemce“)

II.
Základní ustanovení

Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle & 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
Č. 250/2000 Sb.“).

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

Neoprávněné použítí dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle 522 zákona č. 250/2000 Sb. Vpřípadě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

Tato smlouva o poskytnutí dotace je uzavírána kčástečnému financování nekrytých závazků
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko vzniklých zejména na základě rozhodnutí
Ministerstva Financí ve sporech ze smluv o poskytnutí dotace, na základě rozhodnutí Ministerstva
ňnancí jako odvolacího orgánu v daňových řízeních, popř. rozhodnutí soudů ve věci poskytnutí
dotace. Krytí těchto závazků do výše maximálně 50% z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj CR
(dále jen „MMR“) bylo schváleno vládou Usnesením č. 463 ze dne 1. 7. 2019. Zbývajících 50%
uvedených závazků Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko bude financováno na
základě této smlouvy Moravskoslezským krajem.



I I I .
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci na základě jeho žádosti
o poskytnutí dotace ze dne 14. 11. 2019 a podle dále sjednaných podmínek účelově určenou
neinvestiční dotaci ve výši maximálně 56.199.240,-Kč k ňnancování 50% závazků a dalších výdajů
v souvislosti s neoprávněně krácenými dotacemi u projektů ňnancovaných z Regionálního
operačního programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko vzniklých:
a) ve sporných řízení ze smluv o poskytnutí dotace (popř. u správních žalob v těchto věcech) ve

smyslu úroků z prodlení, nákladů právního zastoupení, správních a soudních poplatků,
b) voblasti daňových řízení o porušení rozpočtové kázně (popř. u správních žalob vtěchto

věcech) ve smyslu úroků z neoprávněného jednání správce daně, správních, soudních
poplatků a náhrad škod

(dále také jen „závazky adalší výdaje z ROPMoravskoslezsko“).
Příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a užít vsouladu sjejím účelovým určením a za
podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
Účelové určení avýšedotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximální výši
56.199.240,-Kč (slovy padesátšestmilionůstodevadesátdevěttísícdvěstěčtyřicet korun českých)
účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů dle jeho žádosti o poskytnutí dotace ze dne
14. 11. 2019 a této smlouvy.

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne dotací po částech (splátkách) na základě průběžných
žádostí příjemce o platbu, které budou zasílány prostřednictvím datové schránky. V průběžné
žádostí o platbu příjemce uvede název projektu, registrační číslo, doloží právní titul vzniku závazku
a dalších výdajů z ROP Moravskoslezsko, výši tohoto závazku a vyčíslí výši požadované platby
účelově určené kúhradě uznatelných nákladů vymezených včl. VI této smlouvy.
Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený vzáhlaví této smlouvydo 10pracovních dnů po
obdržení průběžné žádosti o platbu příjemce, obsahuje—li veškeré bezchybné doklady dle odstavce
2 tohoto článku.

Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných nákladů
uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

Pokud celkové skutečné uznatelné náklady překročí celkové předpokládané uznatelné
náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 56.199.240,—Kč.

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady nižší než 56.199.240,—Kč Kč, konečná výše
dotace se úměrně sníží a příjemce obdrží dotaci ve výši celkových skutečných uznatelných
nákladů.

Účelem poskytnutí dotace je zajištění padesátiprocentního spoluňnancování závazků a dalších
výdajů příjemce vzniklé v souvislosti s řízením o sporných nárocích, zejména úroky z prodlení,
náklady právního zastoupení, správní a soudní poplatky, úroky z neoprávněného jednání správce
daně, náhrada škody.

V.
Závazky smluvních stran

Příjemce sezavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze

k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,



c) dodržet seznam projektů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, od předpokládané výše
závazků a výdajů z ROP Moravskoslezsko u jednotlivých projektů v této příloze je možné se
odchýlit jen vzájemnými ňnančními úpravami jednotlivých výdajů za předpokladu, že bude
dodržena celková výše poskytnuté dotace,

d) do 6 měsíců od přijetí dotace nebo její části na účet, vypořádat závazky a dalších výdaje
vsouvislosti sneoprávněně krácenými dotacemi u projektů financovaných z Regionálního
operačního programu ROP Moravskoslezsko vůči oprávněným subjektům,

e) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-Ii vyšší než Kč 10,——, zpět
na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování,
nejpozději však do 7 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět
na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

2. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a)
b)

<:)
d)

e)

9)

h)

])

řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
vystupovat v právních vztazích vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost
a naplnit účelové určení dle čl. IV této smlouvy,
dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 30. 11. 2021,
vést oddělenou účetní evidenci, a to v členění na náklady financované z prostředků dotace
a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve
smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Cestné prohlášení
příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů není považováno
za účetní doklad,
na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se této
dotace,
zasílat na vědomí poskytovateli žádosti na MMR o krytí jeho závazků a dalších výdajů z ROP
Moravskoslezsko, u kterých je předpoklad, že budou uznatelným nákladem dle této smlouvy,
předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dotace kvyúčtování průběžných žádostí o platbu
zpracované v následujícím termínu:
průběžné vyúčtování k31. 12. 2020 bude přeloženo nejpozději do 15. 1. 2021;průběžné
vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání kpřepravě
provozovateli poštovních služeb nebo podáním napodatelně krajského úřadu,
předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dle písm. 9) tohoto odstavce smlouvy, které
obsahuje výpisy z účtů o úhradě závazků a dalších výdajů z ROP Moravskoslezsko, se
seznamem účetních dokladů vztahujícím se k uznatelným nákladům týkajících se dotace
a dokladů o jejich úhradě, a informaci o průběžném čerpání účelově určených prostředků dle
Přílohy č. 1 této smlouvy,
předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace, jež je finančním vypořádáním ve smyslu
; 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději do 30. 11. 2021 Závěrečné
vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského úřadu,
předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dotace dle písm. i) tohoto odstavce smlouvy na
předepsaném formuláři zaslaným poskytovatelem, úplné a bezchybné, včetně
- závěrečné zprávy jako slovního popisu shrnujícího stav úhrad závazků a další výdajů

z ROP Moravskoslezsko,
- přehledu ovrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo

prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků,
- seznam účetních dokladů týkajících se dotace a doklady o úhradě (výpisy z účtů o úhradě

závazků adalších výdajů z ROPMoravskoslezsko),
- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti

a pravdivosti závěrečného vyúčtování,
- v rámci závěrečného vyúčtování již příjemce není povinen předložit kopie účetních dokladů

a dokladů o jejich úhradě, které předložil v rámci průběžného vyúčtování,



k) v případě, že nezahájí čerpání dotace nebo ho přeruší, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto
skutečnost poskytovateli písemně nebo ústně do písemného protokolu,

|) řádně vsouladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících
se kdotaci,

m) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné
a následné kontroly hospodaření sveřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce nebo v sídle
poskytovatele,

n) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele ovšech změnách
souvisejících sčerpáním poskytnuté dotace či identiňkačními údaji příjemce. V případě změny
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, ato kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu. Zdůvodu změn identiňkačních údajů smluvních stran není
nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,

o) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva
a povinnosti z této smlouvy.

Porušení podmínek uvedených vodst. 2 písm. g), h), i), j), n) a o) je považováno za porušení
méně závažné ve smyslu ust. šlOa odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem:
a) Předložení vyúčtování podle odst. 2 písm. g) a i) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 15.000 Kč za každý případ,
od 8 do 30 kalendářních dnů 30.000 Kč za každý případ,
od 31 do 50 kalendářních dnů 60.000 Kč za každý případ,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 2 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích
průběžného vyúčtování 1.500 Kč za každý případ,

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 2 písm. ]) spočívající ve formálních nedostatcích
závěrečného vyúčtování 10.000 Kč za každý případ,

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 2 písm. n) 15.000 Kč za každý případ,
e) Porušení podmínky stanovené v odst. 2 písm. 0) 15.000 Kč za každý případ.

VI.
Uznatelný náklad

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období od účinnosti této smlouvy do 30. 11. 2021,
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami

této smlouvy,
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

VII.
Závěrečná ustanovení

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

a) poruší—li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 1
této smlouvy, nepřesáhne—li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků 50% peněžních prostředků poskytnutých kedni porušení rozpočtové kázně, nebo



10.

11.

12.

V Ostravě ?e .....

b) poruší—li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2
této smlouvy, jedná—li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 3 této
smlouvy stanoven nížší odvod.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, znichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1této smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel.

Vpřípadě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 14/1709 ze dne 12. 12. 2019

Výbor Regionální rady rozhodl o přijetí dotace svým usnesením č. 128/1645 ze dne 16. 12. 2019.

28 .D'l. ŽBŽG

! \\

/“ , "\_' ,\, i, - * *r
i ' ,!

V Ostravě dmg/72020

za . , , ' , /' za příjemce
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. '_ _ * , _ _/
hejtman kraje * „ ,'/



S.!.=.-!=.Lcl:aš=z..s..::...„:::Ě11_.|..|„„.ms=...I...... l.kzlfgm

„Š...;

„.Šs.š... ŽŠ;2:33.Ě„Š...essa...???..ššaviŠESÉŠ.ŠŠŠža.......:ššš„.

5.555...„;š„

..čs....šššššisigiaig..ŽŠ
:::235:„%Š;„šiŠŠŠ..a:ašššššš„Š.../_.„„šŠžŠ.1515..až;ŠŠŠ.mw

E425....„šššššši=ž„.
a„

333,3E88onomu95ŠŠŠ5583“u..».m5v..3325053ŠŠŠ...ŠišašŠ\Š£wŠŠŠ—„Ú“

a:ŠŠŠ-.S:.čššřsša!

ŠŠŠ..m..
331um

...s.š...Ši\.m
%s:.:šči.„ĚŠ....ŽEŽ....„ŠxŠ„SŠ..,Ě ŠĚŠŠŠŠžížígšž.„...:ššš„

:_Ěšm.o=_\m.“m
?wm

...š:\Ž2
::::ŽŠ.:.%až.š...asi..Š„25:3.ŠzŽÉŠ......ŠŠ.ši;.šššzv?

;ÉĚŠm..

šgíg„„

ŠŠŠ35s:.....až.:...Ššš:ifšušsišgú15355.ŠŠŠHŠŠŠEšsšš„.

,..Ížpxšaš%

.32.255....

„...si...za....„...až......5.š,„„.Ěš_ŠŠŠ..„š.ššzu

..Š„ŠA.Š3.5%..W

5.551:Ě..Ě

aEŠ.....qšažxi)

ŠŠ....:„saž;„Š...„išĚŠEŠŠEÉse;š„ŽŠ.,aš,.šsšš....Šx.i.£ŠiŠ.,Šššš

%ŠaŠsšššša33.23;

Ž

š:„...ŠŠŠB..

3:5.:2:5.:„...Š„Š...Šššíšxsxššea„Š...š;.„š.š:ŠŠŠŠS___.ŠŽ-šŠššzu

-ššsšašyxšsaažaž...!

ŽE...ŽB....„„Š...„Š...Š333332335Ěšš„.Šas.ŽŠĚŠšícsššžšššzšqíšu..ššĚ„ŠŠŠŽŠ.:.....až...mam....ŠŠssššas...::..š;,ššsegauč-sšŠŠŠĚŠŠŠ...235...„v..samě......9.2.5Eššxšss„a.s..šx3.3.55...ženě....Ě

.eu.

..išŽŠ..„ž

E:ŽŠŠŠ..až

Š:..—..a.ŠÍŠŠŠĚxxsšaiš:ša.\.ššš...5:85:33.:HŠ..sei..vše?=,N.

ŽŠ....ĚĚŽĚEÉBBšřáššži

„Šiša25332„s..55.

5.5ŽŠŠŠ—...si

.:„VŠE—N.:„2..Ex....Šš::ĚŘEĚŠEŠEŠŠEEĚ:Š:Ša..zař......Šíša-!ŠE5,ŠĚ„0533.55

aža.s..........:;...-„11.58šňliíš

....:...!$šeš..!a

15mm m»: M: noc na m .mm u„wa». W.,.mwm m mup-.c w....: Wuv—mw omummm- „u

ŠR..:....,EĚ......až...%s:.Š...:Šššššiššai...::.ž„.\ŽŠ;$$$..hš.,.ŠŠ.ším..šŠšŠ

__ŠaŠŠŽĚĚ.::Šš.3

13:55.:::s..ŠŠŠ3.3.5.„&Šas„...—sa„Š...5325532Ě%„\„šasišŠŠŠ:s;...,...ŽSŽŠšššŠaž....„3..:š:ŠŠ252.s„..23.2:Hanyáš—nn.“...Šěš.s;ŠŠŠÉŽŠ.:ŠŠŠ„:....:...ŠŠ...::.šš=.ŽŠ.:HAFŠRHĚ...szěš..ŽŠŠŠŠŠ

.ŠÉŠŠŠ

ŽŠ.:Šnš..š„Š...„...se...:...šš=.Šin:š.?ššišss.š.šš.seš.ŠŠŠB25.3.Š....š..a...:......::.ĚŠš?„.\3:55Q&QŠĚHsia....ŠŠŠŠŠŠŽE...ŽE!.=:š„Š...S.Š..š„.22.3:nas....„ugšššsšES.-Š;š,.šsšm5s.ŽŠ...„š...—.n.....2.3..ma......„Š...až...ž.:.ŽŠ.:.uuBĚšŘh.....šašŠ:Š.Šg:.:a„

m„.

č.2....„=...::.ŠasŠŠ:..š„.Š....Řwhřšššššis...;ŠašŠŠŽŠ:%;.

._Šžšise_._

253.3.3.5„=...::.EsaŠ_š:25.š....sšššščia—:sŠ..::š55.

.....Šnšsis;x.

ŠŠ...?.&.šĚ...::....:...až..%=325.:ž.?šššsŽŠ%s..%...:šš.„„29.55533:35n2:22333533tu—n135na3..3.3.23.anu—::NŠÍĚŠŠŠ-nižEen-nim„zE—(ESíwo

š....sššgššše

....šŠššsš„5.9.7253

3:33..„žena:.....š...:...„š.sš..š„.„.Šš.....ziěžšžt;Š....ŠŠÉŠŽ...Ššěš

liščí..i...........:.........lis

fuč......x:1.5.3..!....-Eit......-Išsl..s...!šužcttIlit....iii...li........

......sěšiššežEna.—š....__

3.


